medi(ettaem) unius domus / pro indiviso intus in Terlitio iuxta stratam pupli-
cam et iuxta domum / que fuit Vital(is) de Balneo et iuxta domum Lau-
rentii filii / de Leone, salvis tamen tenoribus illis et conditionibus omnibus
qui de / rebus dotalibus secundum usum nostre civitatis Terlitii sunt iure /
nostro longobardo. unde voluntarie vadium et me ipsum et Bar/tholomeum
filium meum, sire Iacobum filium sire Luce, Quiriacum / filium Transmundi,
Paschalem filium Marini, Formosum filium Ge/orgii, Caroprisum filium Ni-
colai et Mathiam filium Petri fideiussores : tribuo tibi Iohaccio futuro genero
meo ut omnia que / predicta sunt tibi vel tuis heredibus de predicta filia
mea descenden/tibus^{c)} ego vel mei heredes adimpleamus et observemus.
quod nisi / fecerimus per stantiam et convenientiam decem agustales boni auri
tibi / et totidem curie demus pro pena et tric(esimam) nostro de proprio
tribuamus, predicta / omnia postmodum completuri. nos qui supra fideius-
sores licentiam tribui/mus tibi Iohacci et tuis heredibus pignorandi nos
nostrosque heredes / per omnes res nostras licitas et illicitas sine calupnia
et appellatione donec omnia / predicta eis adimpleamus. Ego Iohannes
auc(t)o(ritat)e imperiali no/tarius quia interfui rogatus scrip(s)i. (S)

a) *A* et/et. b) *Così A.* c) *A* desce(n)de(n)/ntdib(us).

20.

1242 dicembre 7, Terlizzi.

I o h a c c i u s , figlio naturale di Sebastiano de I o h a c c i o di Terlizzi, concede il morginçap a sua moglie Zita, figlia di Vito Pastore e sorella di Bartolomeo che ne trattiene il mundio.

Originale, Archivio Capitolare di Terlizzi, R 2 [A]. Sulla stessa pergamena è riportato anche il documento di assegnazione del meffio rogato nella stessa data ed edito dal Carabellese nel CDB III, doc. n. CCXLV. Sul verso di mano dello stesso notaio rogatario Giovanni: « B(re)b(e) mephial(e) Zite filie ***** Viti Pastor(is) ».

Alcuni fori dovuti ai tarli e leggere rosicature di topi lungo il margine di sinistra.

Mancano le sottoscrizioni.

Stile bizantino per l'era cristiana e per l'indizione.

Per il computo degli anni di regno di Sicilia, d'impero e di regno di Gerusalemme di Federico II da parte di Giovanni notaio cf. osservazioni introduttive al doc. n. 18.

✠ In Dei nomine amen. Anno incarnationis eiusdem millesimo ducentesimo quadragesimo tertio et vicesimo tertio anno ✠ imperante domino nostro Frederico Rom(anorum) imperatore senper augusto et regni Ierusalem anno octavode/cimo et regni Sicilie anno quadragesimo sexto, die dominico, septimo m(ensis) dece(m)br(is) prime inditionis. Ego Iohaccius naturalis filius Sebastiani de Iohaccio civitatis Terlitii, in eadem, coram / Girardo imperiali iudice Terlitii, domino Quiriaco filio domini Riccardi, domino Sansone filio domini / Nihel(is), baronibus, Daffrido filio Angeli, Guillelmo filio Angeli et aliis viris idoneis nostris / consanguineis et amicis per hoc morginçap informatum legitime, carnali voto coniugii prestito, Zite, a Bartholomeo fratre suo sibi retempto mundio, / mihi uxori legitime tradite, omnium nunc meorum et sub matrimonio duran te acquirendorum ad quodcumque sibi suisve placuerit heredibus sine cuiuslibet obstaculo / faciendum tradens tribuam quartam partem. Ego Iohannes auc(t)o(ritat)e imperialis notarius / quia interfui rogatus ab utraque parte scrip(s)i. (S)